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Folketingets Grønlandsudvalg Aaja Chemnitz Larsen (IA) har den 30. 

september 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 127, som hermed besva-

res. 

 

Spørgsmål nr. 127: 

I Aftalen om Arktis-kapacitetspakke står der følgende: »Partierne note-

rer sig, at der uden for pakken er afsat midler til renovering af lan-

dingsbanen i Kangerlussuaq inden for Forsvarsministeriets ramme, 

hvilket er til gavn for både Forsvaret og Grønland«. Vil ministeren oply-

se beløbets størrelse, og hvornår denne renovering kan forventes at 

være færdig? Hvilke andre udgifter ventes Forsvaret at afholde i Kan-

gerlussuaq fremadrettet, og er der taget stilling til SAR helikopterens 

fremtidige placering når landingsbanen i Nuuk åbner i efteråret 2024? 

 

Svar: 

Som konsekvens af loven om udbygning af lufthavne i Grønland foretog 

Forsvarsministeriet i 2018 et indledende udgiftsskøn af en renovering 

af Kangerlussuaq lufthavn med henblik på Forsvarets fortsatte brug af 

lufthavnen. Således blev investeringsbehovet på det tidspunkt estime-

ret til op til 500-600 mio. kr. til materiel samt etablissements- og infra-

struktur.  

 

Der blev efterfølgende med afsæt i principaftalen af 18. september 

2019 om Forsvarets fortsatte brug af Kangerlussuaq Lufthavn nedsat 

en arbejdsgruppe mellem selvstyret og Forsvarsministeriet, der skal 

udarbejde en model for Forsvarets fortsatte brug af Kangerlussuaq, 

inkl. et projekt for renovering af landingsbanen i Kangerlussuaq. Arbej-

det blev sat i bero i forbindelse med udskrivning af valget i Grønland i 

april 2021, og det forventes genoptaget i løbet af de kommende måne-

der. Det er således endnu ikke muligt at sige noget om et forventet 

tidspunkt for færdiggørelse af arbejdet.  

 

SAR helikopteren har på nuværende tidspunkt base i Kangerlussuaq. 

Eventuelle ændringer i placeringen afhænger af modellen for Forsvarets 

fremtidige tilstedeværelse i Kangerlussuaq.  

 

 

Med venlig hilsen 

Trine Bramsen 
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